
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Nr 2 
Styczeń 2008 

 
W 2008 roku wszystkim uczniom, 

nauczycielom i innym pracownikom naszej 
szkoły życzymy wszystkiego, co najlepsze. 

Obyśmy nigdy nie zapominali o drugim człowieku, 
nieśli pomoc i sami ją otrzymywali. 

 
Zespół Redakcyjny 

 



 

 Cześć.  
Jak już zauważyliście, redagowanie gazetki zajmuje nam bardzo dużo czasu, dlatego 

jest ona wydawana rzadko, za co serdecznie przepraszamy. Jednak mamy nadzieję, że kolejny 
numer spodoba się Wam i z zainteresowaniem przeczytacie nasze teksty. Wytłumaczymy, 
dlaczego nastolatki mimo zakazów nadal się malują. Opublikujemy wywiad z naszą 
przewodniczącą szkoły, Dominiką Baniewską. Udzielimy informacji o najpopularniejszym w 
okolicy męskim klubie siatkarskim JKS Spartakus. Przetłumaczymy również slang 
młodzieżowy na bardziej zrozumiały język. Oczywiście, nie zabraknie też najnowszych 
wydarzeń z życia szkoły, humoru i krzyżówki, dzięki której można zaznać  tzw. „Tygodnia 
wolności”. W dniach 28.01 – 01.02 tego szczęścia doświadczy uczeń klasy II a, Patryk 
Tokarczyk, który będzie zwolniony z odpytywania.  

Życzę miłego czytania. 

Łukasz Bergel 
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Aktualności 
 

• W ostatnim czasie w naszej szkole miały miejsce mecze matematyczne. Nasza 
ekipa w obu poniosła klęskę. 

• Nasze młode Olimpijki wicemistrzyniami Dolnego Śląska! 
• 23 stycznia w naszej szkole odbędzie się Bal Europejski organizowany przez panią 

Ewę Oniszczuk. 
• 7 lutego zapraszamy na dyskotekę walentynkową! 
• 13 stycznia zadziwiająco wielu uczniów z naszej szkoły zbierało pieniądze na 

rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W związku z tym w JOK-u odbyły 
się występy kilku zespołów młodzieżowych. 

• 31 stycznia w Jaworskim Ośrodku Kultury będzie można oglądnąć spektakl 
zatytułowany: „Wspomnienia narkomanki”. 

• 28 lutego zachęcamy do wzięcia udziału w konkursie recytatorskim „Pegazik” 
• 16 stycznia uczniowie trzecich klas pisali próbny egzamin gimnazjalny, część 

matematyczno-przyrodniczą, natomiast z częścią humanistyczną będą zmagać się 
6 lutego. 

• A oto klasyfikacja kończąca I semestr w naszej szkole: 
najlepsze klasy – klasa Ia (średnia 4,44), klasa IIa (średnia 4,41), klasa IIIa (średnia 4,0) 
najlepsi uczniowie – Paulina Jaroszewicz z klasy IIIb (średnia 5,9), Przemek Mazur z 
klasy IIIa (średnia 5,7), Klaudia Janiak z klasy IIId (średnia 5,6) 
najwyższa frekwencja – Ib, Ia i IIb 

Gratulujemy! 
Najgorszą średnią ocen i najniższą frekwencję uzyskała klasa I e. Może w przyszłym 
semestrze będzie lepiej ☺ 

 
Plotki, ploteczki… 
 
 
 
 

 
• Na pewnej lekcji polskiego w pewnej klasie, w pewnej ławce, podczas pewnego opisu 

sytuacji w „Panu Tadeuszu” pewna osoba doszła do wniosku, że: niedźwiedź ma łapę 
zakończoną ostrymi tipsami. Co na to pani Lassota? 

• Pewien opis sytuacji w „Panu Tadeuszu”: „Atmosfera staje się mroczna. Nad polaną 
zbierają się czarne chmury […] Przez moment panuje cisza jak makiem zasiał, nie 
słychać nawet króliczków świętujących nowy rok”. 

• Przyłapano pewnego ucznia o skandynawskiej urodzie na noszeniu czerwonych 
stringów z marchewką. 

• Pewien uczeń napisał na kartkówce z wiedzy o „Panu Tadziu”, że Telimena 
podarowała Hrabiemu stanik. To musiał być szok. Dla Hrabiego, ucznia, a może 
nauczyciela? 

• Strzeżcie się faceta z krzyżówkami! Zaczepia ludzi na ulicy i jeszcze wmawia im, że 
jest ładny. 



Pozdrowienia!!! 

 

 Pozdro dla Dominiki z 2f od kolegi z 2d... 

 Buziaczki dla Mateusza z 3LO przesyła tajemnicza wielbicielka!!! 

 Pozdrowionka dla Marioli z 2e od Szymka:] 

 Gorące pozdrowienia dla p. Bortkiewicz od jej ukochanej klasy:) 

 Pozdrowienia dla Marka C. przesyła Monika. 

 Ludzie, pamiętajcie: 21 i 22 stycznia to Dzień Babci i Dziadka, a więc dzwońcie do 

nich, ja ich nawet pozdrawiam w prasie heh szkolnej:) Klaudia 

 Pozdrowienia dla mojej kochanej psiapsióły Asi przesyła Karolina z 1f :) 

 Pozdrowionka dla naszej wysportowanej Olimpii przesyłają Wasze następczynie:) 

Powodzenia na kolejnych meczach... 

 Buziaczki dla Klaudii R. z 2E przesyła koleżanka z klasy:) Zgadnij, która?!? 

 Pozdrowienia dla cudnej Pani od biologii, u której dostałam 5,5 ze sprawdzianu:) Ola 

 Dużo szczęścia i uśmiechu na twarzy w dniu Twoich urodzin...całuski dla Natalii z 

2b, która kończy dzisiaj 14 latek...Wszystkiego naj naj:) :) :) 

 Pozdro dla Beaty z 3s przesyła kolega z 3a. 

 Pozdrowienia dla Klaudii z 1a przesyła nieśmiały kolega z 1c:) 

 Pozdrowienia dla pewnego Skandynawa z 1-szej klasy od Draża i Angi 

 Pozdrowienia dla pięknego Maciusia z Bolkowa od Adu 

 Serdeczne pozdrowienia dla nauczycieli – Odlotowe Dziubdziaki z I a 

 Pozdrawiam mojego kochanego kuzynka, Andrzeja Białka – Karolina Karmelita 

 
 



Wulkan energii na czele szkoły?!?! 
 

 Pokonała swoje konkurentki i została wybrana na przewodniczącą samorządu 
uczniowskiego. Mowa tu o Dominice Baniewskiej.  
 
G.Sz: Z czym wiąże się Twoje zaangażowanie w samorząd uczniowski? Czy masz jakieś 
dodatkowe związane  z tym zajęcia? 
D.B: Przede wszystkim muszę nadzorować prace członków Samorządu Uczniowskiego                
i decydować, w jaki sposób coś będzie wykonane. Uczestniczę w większości imprez,                 
na przykład otrzęsinach, Wigilii itp. Do tego jeszcze dochodzi pisanie petycji do dyrektora 
szkoły w sprawie imprez czy jakichś akcji. W samorządzie uczniowskim liczy się 
kreatywność, zaangażowanie i sumienność w wywiązywaniu się z obowiązków, których jest 
całe mnóstwo, na przykład 6 grudnia organizowaliśmy przedstawienie mikołajkowe. 
Zaangażowaliśmy się w akcję ,,Pielucha dla malucha" czy też WOŚP. Jako przewodnicząca 
muszę walczyć o to, aby prawa uczniów były respektowane. Współpracuję z  RPU 
(Rzecznikiem Praw Ucznia), a także z dyrektorem. 
G.Sz: Czy cieszysz się z tego, że zostałaś wybrana przewodniczącą Samorządu 
Uczniowskiego? 
D.B: Pewnie, że się cieszę. Startowałam, chciałam wygrać i tak się stało, jestem ogromnie 
zadowolona. 
G.Sz: Co sądzisz o nas, czyli uczniach i o atmosferze panującej w naszej szkole? 
D.B: Uczniowie jak uczniowie, każdy inny. Ja poza tym też jestem uczennicą:) Jeśli chodzi        
o atmosferę, bardzo mi się podoba. Nie jest to duża szkoła, więc prawie wszyscy się znają,        
co jest jej ogromnym atutem. 
G.Sz: Jak oceniasz system oceniania i nowy regulamin w naszej szkole?                        
Masz jakieś zastrzeżenia? 
D.B: System oceniania jest dobry-sprawiedliwy. Punkty są bardziej konkretne i czytelne niż 
system oceniania. Jeśli chodzi o regulamin oceniania zachowania, wprowadziliśmy za zgodą 
dyrektora pewne zmiany, ale możliwe jest, że jeśli pojawią się jakieś zastrzeżenia, w dalszym 
ciągu będziemy pertraktować. 
G.Sz: Co poza szkołą lubisz robić, może uczęszczasz na jakieś zajęcia pozalekcyjne? 
D.B: Chodzę na zajęcia muzyczne, bo kocham śpiewać:) 
G.Sz: Słyszałyśmy, jak śpiewasz. Czy wiążesz ze swoim talentem  jakieś plany na przyszłość? 
D.B: Chciałabym jakoś go wykorzystać, ale wszystko się okaże... 
 
G.Sz: Co sądzisz o osobach zagrożonych jedynką, które nie chcą pomocy od nauczycieli ani 
kolegów? 



D.B: Uczniowie mający problemy z nauką powinni mieć zaufanie do nauczycieli. Uważam, 
że takie osoby  nie chcą skorzystać z pomocy, bo unoszą się honorem i dumą. Tego typu 
postawa im w niczym nie pomoże. 
G.Sz: Już wkrótce skończysz 18 lat. Czy masz już za sobą swoją pierwszą miłość? 
D.B: To dopiero za 3 lata...heh:)Tak, przeżyłam swoją pierwszą miłość:) 
G.Sz: Mini w szkole... 
D.B: Mini...szkoła to szkoła. Niech zostanie tak, jak jest -  mini poza szkołą:) 
G.Sz :Co sądzisz o disco polo...? 
D.B: Wszyscy  znają ten rodzaj muzyki, dlatego najlepiej bawi się przy jej dźwiękach                       
na dyskotece. 
G.Sz: Co myślisz o osobach, które mają swój odmienny styl ubioru, chodzi nam o tak zwane  
,,metale''. 
D.B: Uważam, że każdy ma prawo do swojego stylu. 
G.Sz: Gdzie spędziłaś wakacje i dokąd chciałbyś pojechać w najbliższej przyszłości? 
D.B: Byłam nad morzem i w górach, a pojechać chciałabym na Mazury i do Anglii, ale to 
tylko marzenia:) 
G.Sz: Twoim marzeniem jest...? 
D.B: Wspomniałam wcześniej, że chciałabym pojechać do Anglii, poza tym osiągnąć 
wyznaczone  cele... 
G.Sz: Co sądzisz o dziewczynach stosujących mocny makijaż  w szkole? 
D.B: Wolę, jeśli ktoś jest naturalny albo ma delikatnie podkreśloną urodę. A dziewczyny z 
toną pudru na twarzy i ciemnymi cieniami na powiekach wcale nie wyglądają tak pięknie. 
Chociaż, czasem można się mocniej pomalować...:) 
G.Sz. Dziękujemy, że poświęciłaś nam chwilkę. Życzymy powodzenia na egzaminach 
gimnazjalnych. Wierzymy, że zdobędziesz maksymalną ilość punktów...Trzymamy kciuki:)  
 
 
 
                                                                Wywiad przeprowadziły Kamila Lewandowska  i Anna Stręk   
 
 

 
 



W I E Ś C I    Z    O L I M P U  
 
 

Nasze siatkarki w tym sezonie biorą udział w rozgrywkach 

organizowanych przez Dolnośląski Związek Piłki Siatkowej i w różnych 

kategoriach wiekowych. Do 20 stycznia 2008r rozegrały 70 meczów… tak to 

nie pomyłka i powiem więcej większość wygraliśmy!!! 

 Ale  …stety soboty i niedziele miałyśmy zajęte na rozgrywanie zawodów 

zarówno u siebie jak i na wyjazdach.  

A do tego dochodzą rozgrywki szkolne (zarówno gimnazjalistki jak i 

licealistki znalazły się w czwórkach najlepszych drużyn szkolnych naszego 

województwa, a dziewczęta z gimnazjum zajęły nawet drugie miejsce), a także 

mecze sparingowe i okazjonalne.  

Myślimy, że zrozumieją to przede wszystkim…..nasi chłopacy dla 

których mamy tak mało czasu, ale jak kochają to …….. . 

Szanse na awans maja dzisiaj juniorki, młodziczki oraz dziewczyny z III 

ligi. Liczymy na końcowe sukcesy i trzymamy kciuki. 

 

Czego możemy się spodziewać w najbliższym czasie: 

 

1. Turnieje o II ligę. 

2. Ćwierćfinały i półfinały młodziczek i juniorek. 

3. 17-18-19 kwietnia w jaworskich salach sportowych, odbędą się 

ELIMINACJE do Olimpiady Młodzieży. 

4. W dniach 29 -30 kwietnia, 1-2-3-4 maja będziemy organizatorami  

      XIV OGÓLNOPOLSKIEJ OLIMPIADY MŁODZIEŻY W PIŁCE  

      SIATKOWEJ DZIEWCZĄT. 

5.  W następnym numerze przedstawimy wam wszystkie nasze drużyny. 

 

                                                                                                 Berta i ska. 



JKS "Spartakus" 
 

Klub został założony w czerwcu 2007 r. Zrzesza ponad 60 chłopców (grupa młodsza: 

26 osób, grupa starsza: 19 osób). Planowanym zadaniem klubu jest integracja młodzieży, 

atrakcyjne spędzanie wolnego czasu oraz kształtowanie trwałych nawyków uprawiania piłki 

siatkowej na terenie lokalnym, regionalnym i ogólnopolskim.  

Treningi chłopców odbywają się w trzech grupach (10, 11, 12 - 13 lat) pod okiem 

doświadczonych trenerek: pani Marty Czyczerskiej i Doroty Wojtowicz. Młodzi siatkarze 

korzystają z sal gimnastycznych Gimnazjum nr 1 i Liceum Ogólnokształcącego im. T. 

Kościuszki. Pierwsze treningi odbyły się 12.09.2007r. Do tej pory chłopcy wzięli udział w 8 

turniejach organizowanych w Jaworze i Złotoryi, z czego zostali zwycięzcami sześciu z nich. 

Dużą pomoc finansową i rzeczową klub otrzymał od Pani Poseł Elżbiety Witek. 

 

Oto uczniowie naszej szkoły należący do „Spartakusa”: 

 Kamil Karaban – klasa 1f 

 Łukasz Bergel – klasa 2a 

 Bartosz Baniewski – klasa 1e 

 Kacper Dołęga – klasa 1a 

 Michał Buczkowski – klasa 1b 

 Krzysztof Bonek – klasa 1b   

 

 

Łukasz Bergel 

 



Amnesty International w naszej szkole. 
 

Ósmego grudnia 2007 r. o godzinie 12:00 rozpoczął się ósmy Międzynarodowy 
Maraton Pisania Listów. Trwał on 24 godziny. Zorganizowany został przez panią Marię 
Błoniarz oraz jej podopiecznych ze szkolnej grupy Amnesty International. 
 Listy był pisane przede wszystkim na rzecz kobiet: obrończyń praw człowieka 
prześladowanych za poglądy polityczne czy doświadczających różnych form przemocy, do 
krajów takich jak: Arabia Saudyjska, Rosja, Chiny, Honduras, Hawaje. 

Cała akcja była przygotowywana  już dużo wcześniej. Szkolna grupa Amnesty 
zajmowała się rozgłoszeniem  jej w Jaworze. Wywieszono plakaty, dostarczono zaproszenie 
do Nowej Gazety Jaworskiej. 
 Przez całą dobę listy pisało trzydziestu ośmiu uczniów z naszej szkoły oraz goście. 
Swoją obecnością zaszczycili nas m.in. pan Mariusz Barański – przewodniczący Rady 
Powiatu i pan Michał Lenkiewicz – wicestarosta. Nasza szkoła zajęła szóste miejsce w Polsce 
pod względem ilości napisanych listów – 1369. 

Pod koniec akcji zjawili się dziennikarze Telewizji Jawor oraz Radia Plus, którym 
wywiadu udzieliła pani Maria Błoniarz i niektórzy uczestnicy. 
 Pomimo zmęczenia i niewyspania uczestnikom akcji  cały czas dopisywał humor. 
 Rezultatem naszych wysiłków była wiadomość z 18 grudnia donosząca o tym, że król 
Arabii Saudyjskiej ułaskawił dziewczynę – ofiarę gwałtu, która potem została skazana na 200 
batów za przebywanie z obcymi mężczyznami.  
 
 

 
 
 
 

 
        Anna Sasiela i Aleksandra Korybska 
 
 
 
 
 
 



Dla pana wciąż jeszcze Emma! 
 
 

 
 
 
 Gdy oddawałam  lektury do szkolnej biblioteki, moją uwagę zwróciła 
książka leżąca na półce obok. Wystarczyło  krótkie streszczenie, a już mnie 
zainteresowała. Postanowiłam ją wypożyczyć. 
 Tytuł powieści brzmi ,,Miłość dzielona na 2”. Główna bohaterka to 
Emma, którą wychowuje ojciec. Dziewczynka,  zaskoczona wiadomością, że jej 
tato chce poślubić Irenę, postanawia go wspierać. Wszystko byłoby  w 
porządku, gdyby nie to, że przyszła macocha ma córkę, Mayę. Przyrodnia 
siostra jest opryskliwa i nieznośna w stosunku do Emmy. 
 Autorka, Sabine Both, pokazała problem dotyczący wielu nastolatek na     
całym świecie. Uważam, że niełatwo pogodzić się ze stratą matki i pokochać 
osobę, która zajmie  jej miejsce. Wydarzenia w książce mają miejsce we 
współczesnym świecie. Autorka udowodniła, że różnice wieku między 
pokoleniami nie są ważne i zawsze można nawiązać kontakt. Przykładem jest 
fakt, że Emma zawsze lubiła spędzać weekendy lub wakacje u babci i dziadka. 
Potrafiła znaleźć zrozumienie i troskę u starszych osób. 
  Główna bohaterka przedstawia wiele zalet, które dobrze wpływają na 
czytelników. Wykazuje się wyrozumiałością i dorosłością w stosunku do ojca, 
który pragnie się ożenić i nie przeszkadza mu w osiągnięciu celu. Jest cierpliwa 
dla Mayi, mimo że ta staje się nie do zniesienia. Nie jest samolubna i postanawia 
oddać przyrodniej siostrze swój pokój, by zamieszkać w innym, mniejszym. 
Emma stara się dogodzić Mayi, ale ona nie docenia wysiłków.  
 Uważam, że ta książka jest przyjemną lekturą na długie, zimowe 
wieczory. Inne powieści z tej serii można znaleźć w naszej szkolnej bibliotece. 
Gorąco polecam! 
 
 
 
 

    Natalia Wolańska                   
 
         



Malować się czy nie? 
Trudno odpowiedzieć na to pytanie. Większość dziewczyn się maluje, a reszta nie 

chce przy nich wyglądać jak szare myszki, więc zaczyna też to robić.  
Dobry makijaż to ten prawie niewidoczny - wydobywa twoją urodę i pozwala ukryć 

niedoskonałości. Oczy lekko podkreślone mascarą a usta muśnięte błyszczykiem... niby nic 
takiego, a czujesz się bardziej pewna siebie i masz lepszy humor. Chętniej się uśmiechasz i 
zawierasz nowe znajomości, przez co jesteś bardziej lubiana.  

Makijaż w szkole może popsuć ci opinię. Nauczyciele nie lubią wymalowanych 
dziewczyn. Mogą być wobec ciebie złośliwi i oceniać cię ze względu na wygląd. Stwierdzą, 
że nie chodzisz do szkoły po to, by się uczyć, tylko w celu demonstracji swej urody.  

Ćwicząc na lekcji wf-u, na pewno się spocisz i spłynie twój cudowny make-up. 
Będziesz wyglądać jak straszydło. A przez następnych kilka dni koledzy i koleżanki będą 
mieli z ciebie niezły ubaw!!!:)  

Jeśli chcesz naprawdę malować się do szkoły, rób to bardzo delikatnie. Wystarczy 
odrobina pudru, aby twarz się nie błyszczała, tusz i błyszczyk. Róż, eyeliner, mocne cienie 
czy czarna kredka do oczu odpadają. Szkoła to nie jest dobre miejsce na eksperymenty z 
makijażem. Co innego impreza - tu możesz zaszaleć:)  

Jeśli chcesz malować pazurki do szkoły, najlepiej wybierz bezbarwny lakier lub jego 
jasne odcienie, np. ecru lub bladoróżowy. Twoje dłonie będą także świetnie wyglądać we 
francuskim manikiurze, który na pewno nie zwróci uwagi nauczycieli.  

Przebijasz sobie pępek, język, a w uszach masz po kilka kolczyków, ale często nie 
zdajesz sobie sprawy z tego, co będzie, gdy minie moda i już nie będziesz chciała mieć 
kolczyków. W języku dziurka zarośnie dość szybko i nie będzie śladu, a nawet jeśli, to 
przecież nikt ci nie będzie zaglądał do ust (chyba że stomatolog heh!). Dużo gorzej wygląda 
sprawa pępka czy uszu. Pępek goi się przez jakiś czas, a może zawsze jeszcze zostać blizna:( 
Uszy natomiast nie goją się tak szybko i gdy zechcesz związać włosy, będzie widać kilka 
dziurek zależnie od tego, ile miałaś kolczyków.  

A więc czy na pewno warto niszczyć sobie cerę masą kosmetyków a ciało kaleczyć 
kilogramem kolczyków? Raczej nie...:)         

 
                                                                 

    Anna Stręk   

Kamila Lewandowska 
 
 

 
 
 



Nie szata zdobi człowieka 
 

        Muzyka, która teraz jest najbardziej znana, to pop i rock. Wchodząc w progi naszej 

szkoły, już z daleka można zaobserwować poszczególne grupy młodzieży podzielone przez 

style muzyki. Są to: 

1. tak zwani ,,metale” – czyli, ci dla których najlepsza dla ucha jest muzyka o ostrych 

brzmieniach – trance rock,  hard rock, po prostu metal. Ta grupa powiększa się coraz 

bardziej. Jednak przez uczniów naszej szkoły bywają tępieni ze względu na 

charakterystyczny wygląd: chodzą ubrani na czarno. 

2. kolejną grupą są ,,hip-hopowcy”. Stylu ich muzyki przedstawiać chyba nie trzeba. To 

jedna z większych grup osób z naszej szkoły, której ulubionym stylem, a czasem i 

jedynym, muzyki jest hip hop. Oni, choć w dużych spodniach i bluzach z kapturem, nie 

budzą takiej agresji wśród innych. 

3. są jeszcze „punki”. Słuchają podobnej muzyki jak metale. Punk rock różni się 

brzmieniem od hard rocka i trance rocka. To muzyka lżejsza, melodyjna, w której jest 

dużo perkusji i gitar. Charakterystycznym dla nich ubraniem są „arafatki”, bardzo modne 

w naszej szkole. 

4. ostatnia grupa społeczeństwa podzielonego przez muzykę, czyli cała reszta, to ludzie 

słuchający różnych stylów muzyki i ubierający się po prostu normalnie. Takich osób jest 

najwięcej. One nie dzielą innych według stylu muzyki. 

           Na pierwszy rzut oka ktoś wchodzący do naszej szkoły nie zdaje sobie sprawy, że 

ludzie potrafią się dzielić tak bardzo tylko dlatego, że słuchają innej muzyki. Nie warto 

oceniać człowieka według wyglądu i stylu lubianej muzyki, najpierw trzeba go poznać. 

Przecież ,,Nie szata zdobi człowieka,  lecz cnota, cierpliwość i praca”. Tylko jak przekonać 

do tego uczniów? 

 

                                                                                  Agata Oleszczuk 

                                                                                  Łukasz Stępień 

 
 
 
 



Słownik szkolnej gwary 
 
 

asfalt – zespół US5 
baleron – ktoś otyły 
batman – ksiądz uczący religii 
brylantyna – tłuste włosy 
but, but, but!!! – okrzyk wydawany podczas ucieczki przed nauczycielem 
czarna rozpacz – kaszanka podana na obiad w stołówce szkolnej 
czeski jestem – nic nie umiem 
foch (strzelić focha) – obraza majestatu, obrazić się na kogoś 
foch z przytupem – bulwers (bulwersować) 
foch z półobrotu – totalny bulwers 
ghost rider – nauczyciel na sprawdzianie, który łazi po całej klasie 
guru wioski, sołtys – przewodniczący klasy 
imperium kontratakuje – powrót rodziców z wywiadówki 
kaseciarz – wf-ista słuchający walkmana 
kujon – uczeń dużo mądrzejszy od ucznia używającego tego określenia 
komandos – osoba ubierająca się w moro 
kozacko – fajnie 
kitrać – chować coś 
lansować się – popisywać oraz prezentować się w jakikolwiek sposób 
matriksy, zoomy – okulary (również przeciwsłoneczne) 
micha, fejs – twarz 
mieć error – mieć trudność ze zrozumieniem czegoś 
McGyver, Paździoch – woźny 
nie mieć genów – być zniechęcony do wszystkiego 
PACK – Przemoc, Anarchia, Chaos, Korupcja, innymi słowy bajzel w klasie 
pedałuj – odczep się, odejdź 
plastik – dziewczyna z dużą ilością makijażu 
pogrzeb – praca klasowa 
przychlast – osoba mało rozgarnięta 
przypał – osoba przynosząca wstyd 
pokój zwierzeń – gabinet dyrektora 
pies – ktoś, kogo nie lubimy 
Strefa Grozy – pokój nauczycielski 
SSS – syndrom senności szkolnej 
SESJA – System Emigracji Studentów Jest Aktywny 
ściana nadziei, ściana płaczu – ściana z tablicą zastępstw 
umcyk, pumcyk – technołom 
Spoko loko, luz i spontan – wszystko pod kontrolą 
Zupa z trupa i pierog z trupiej nogi – odpowiedź na pytanie, co w piątek na obiad w 
szkolnej stówce 
Cofnij się do przodu – usiądź w pierwsze ławce 
                                                                                                  
                                                                                                                                                              Ada Soroka 
 
 
 



UWAGI Z DZIENNICZKÓW UCZNIÓW!!! 
 
Zachęcony do poprawy oceny, na koniec roku, odpowiada: ,,Dobrze, wpisz, co chcesz". 
 
Uczeń odmawia udzielenia odpowiedzi na pytanie, twierdząc, że w klasie jest za zimno. 
 
Jacek próbuje przeprowadzić zamach na kolegę za pomocą wkładu do długopisu. 
 
Spóźnił się na lekcje czterdzieści minut. 
 
Kowalska i Jankowska nie chcą podać swych nazwisk. 
 
Nie uważa i biega na lekcji wf-u. 
 

BELFERSKIE TEKSTY!!! 
 
Koło to linia bez kątów, zamknięta, by nie było wiadomo, gdzie jest początek. 
 
Trójkąt równoramienny ma równe ramiona, jednak jeden z boków jest krótszy. 
 
Prostokąt różni się od kwadratu tym, że raz jest wyższy a raz szerszy. 
 
Leonardo da Vinci namalował obraz pt. ,,Modna Liza". 
 
,,Pan Tadeusz" to powieść kryminalna na poziomie. 
 
Substancja zabarwi się na bezbarwny kolor. 
 
Pierwszy człowiek na Ziemi nie czuł się samotny, bo nie umiał liczyć. 
 
Co zrobił Jan III Sobieski po objęciu tronu? Usiadł na nim:) 
 

POŁAM SOBIE JĘZYK!!! 
 
Bzyczy bzyk znad Bzury  
zbzikowane bzdury.  
Bzyczy bzdury, bzdurstwa bzdurzy  
i nad Bzurą w bzach bajdurzy.  
Bzyczy bzdury, bzdurnie bzyka,  
bo zwariował i ma bzika. 
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1.W jej skład wchodzi 9 planet i Słońce. 
2.Jest ich 9, obracają się wokół własnej osi i krążą wokoło Słońca. 
3.Inaczej 24 godziny. 
4.Północny lub południowy. 
5.Gazowa powłoka Ziemi i niektórych planet. 
6.78% powietrza. 
7.Urządzenie mierzące nasłonecznienie. 
8.Ustalony na podstawie wieloletnich obserwacji typowy przebieg pogody na danym 
obszarze. 
9.Chwilowy stan atmosfery. Ogół zjawisk atmosferycznych w danym miejscu o danym 
czasie. 
 
 
 

Klaudia Szczepanek 
 
 
 


